
I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

CORRECCION de errores en la Resolución
de 20 de noviembre de 1996, por la que se
hace público el calendario laboral oficial de
fiestas para la Comunidad Autónoma de
Extremadura, durante el año 1997.

Advertido errores en la Resolución de 20 de noviembre de 1996,
por el que se hace público el calendario laboral oficial de fiestas
para la Comunidad Autónoma de Extremadura, durante el año
1997, publicado en el D.O.E. n.º 138, de fecha 28 de noviembre
de 1996, se procede a su oportuna rectificación.

En la página 5778, 1.ª columna, donde dice:

«ALCONERA.–28 y 29 de abril.»

Debe decir :

«ALCONERA.–29 y 30 de abril.»

En la página 5779, 1.ª columna, donde dice:

«RENA.–14 de febrero y 1 de agosto.»

Debe decir :

«RENA.–7 de febrero y 1 de agosto.»

En la página 5782, 1.ª columna, donde dice:

«ZORITA.–12 de febrero y 31 de marzo.»

Debe decir :

«ZORITA.–11 de febrero y 31 de marzo.»

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA Y HACIENDA

RESOLUCION de 28 de noviembre de 1996,
del Servicio Territorial de Cáceres,
autorizando el establecimiento de la
instalación eléctrica
Ref.: 10/AT-004557-000000.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial, a petición
de Iberdrola, S.A., con domicilio en Cáceres, c/. Periodista Sánchez

Asensio, 1, solicitando autorización de la instalación eléctrica, que
se reseña a continuación y cumplidos los trámites reglamentarios
ordenados en el Capítulo III del Decreto 2617/1966, de 20 de oc-
tubre, y de acuerdo con lo dispuesto en la ley de 21/1992, de 16
de julio, de Industria.

Este Servicio Territorial ha resuelto:

AUTORIZAR a Iberdrola, S.A. el establecimiento de la instalación
eléctrica, cuyas principales características son las siguientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: L.S.M.T. «Ctra. Valencia de Alcántara» en la Urbanización
«Castellanos».
Final: C.T. Proyectado.
Término municipal afectado: Cáceres.
Tipos de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en KV: 13,2.
Materiales: Nacionales.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Km.: 0,140.
Emplazamiento de la línea: Ctra. Circunvalación de Cáceres.

ESTACION TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.
N. de transformadores: 1.
Relación de transformación: 13,200.
Potencia total en transformadores en KVA: 400.
Emplazamiento: Cáceres. Ctra. Circunvalación de Cáceres.

Presupuesto en pesetas: 3.664.800.
Finalidad: Posibilitar Ctra. Circunvalación Cáceres.
Referencia del Expediente: 10/AT-004557-000000.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Cáceres, 28 de noviembre de 1996.

El Jefe Servicio Adm. Industrial, E. y Minas,
PEDRO GARCIA ISIDRO

6362 26 Diciembre 1996 D.O.E.—Número 150


